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Standort
Durchschnittliche 

Ackerzahl
Bodenart

langjähriges 

Niederschlagsmittel

langjährige Durchschnitts-

temperatur
Höhe über N.N. Anbauregion

Aarbergen 35 sandiger Lehm 700 mm 10,1 °C 420 m Mittellagen Südwest

Ammeloe 25 Sand 794 mm 10,4 °C 36 m Sandböden Nordwest

Bernburg 92 Lehm 511 mm 9,1 °C 80 m
Lößstandorte Mittel- und 

Ostdeutschland

Dobra 35 lehmiger Sand 613 mm 10,1 °C 121 m D-Süd

Gondelsheim 65 Schluff 710 mm 10,7 °C 180 m Wärmelagen Südwest

Jabel 20 Sand 591 mm 8,9 °C 70 m D-Süd

Neubukow 45 Lehm 620 mm 8,2 °C 15 m D-Nord

Morenhoven 65 lehmiger Sand 629 mm 10,5 °C 145 m Köln-Aachener-Bucht

Neuruppin 32 lehmiger Sand 534 mm 9,2 °C 48 m D-Süd

Petkus 35 sandiger Lehm 642 mm 9,6 °C 145 m D-Süd

Rastdorf 25 Sand 769 mm 9,9 °C 34 m Sandböden Nordwest

Neuhof 38 lehmiger Sand 590 mm 8,2 °C 49 m D-Süd

Seligenstadt 80 sandiger Lehm 606 mm 9,2 °C 280 m Fränkische Platten

Sprakensehl 33 Sand 650 mm 9,2 °C 105 m Sandböden Nordhannover

Thyrow 23 schluffiger Sand 510 mm 9,2 °C 44 m D-Süd

Triesdorf 44 sandiger Lehm 660 mm 8,9 °C 440 m Jura / Hügelland

Willingrade 18 Sand 764 mm 8,0 °C 29 m Geest

Wohlde 35 lehmiger Sand 780 mm 8,8 °C 80 m Sandböden Nordhannover

Aarbergen 35 sandiger Lehm 650 mm 8,5 ° 280 m Mittellagen Südwest

Ammeloe 30 Sand 794 mm 10,4 °C 37 m Sandböden Nordwest

Bernburg 90 Lehm 480 mm 9,1 °C 80 m
Lößstandorte Mittel- und 

Ostdeutschland

Dobra 35 lehmiger Sand 613 mm 10,1 °C 121 m D-Süd

Gondelsheim 65 Schluff 680 mm 7,6 °C 181 m Wärmelagen Südwest

Neubukow 45 Lehm 620 mm 8,2 °C 15 m D-Nord

Neuruppin 35 sandiger Lehm 534 mm 9,2 °C 45 m D-Süd

Petkus 28 sandiger Lehm 600 mm 8,9 °C 145 m D-Süd

Rastdorf 20 Sand 769 mm 9,9 °C 33 m Sandböden Nordwest

Rom/Neuhof 38 lehmiger Sand 590 mm 8,2 °C 49 m D-Süd

Seligenstadt 80 toniger Lehm 606 mm 9,1 °C 279 m Fränkische Platten

Sonnewalde 38 lehmiger Sand 533 mm 9,2 °C 100 m D-Süd

Sprakensehl 33 sandiger Lehm 650 mm 9,2 °C 100 m Sandböden Nordhannover

Thyrow 23 schluffiger Sand 509,8 mm 9,2 °C 44 m D-Süd

Triesdorf 38 sandiger Lehm 660 mm 8,9 °C 440 m Jura / Hügelland

Tützpatz 48 sandiger Lehm 510 mm 8,0 °C 75 m D-Nord

Willingrade 22 Sand 800 mm 9,0 °C 29 m Geest

Wohlde 35 lehmiger Sand 780 m 8,8 °C 79 m Sandböden Nordhannover

Ammeloe 30 Sand 794 mm 10,4 °C 37 m Sandböden Nordwest

Dobra 35 lehmiger Sand 613 mm 10,1 °C 121 m D-Süd

Gondelsheim 65 Lehm 700 mm 10,4 °C 160 m Wärmelagen Südwest

Neubukow 45 Lehm 620 mm 8,2 °C 15 m D-Nord

Neuruppin 37 lehmiger Sand 512 mm 8,5 °C 42 m D-Süd

Petkus 28 lehmiger Sand 600 mm 8,5 °C 145 m D-Süd

Prenzlau 52 sandiger Lehm 498 mm 8,3 °C 55 m D-Nord

Rom/Neuhof 38 lehmiger Sand 590 mm 8,2 °C 59 m D-Süd

Seligenstadt 80 toniger Lehm 606 mm 9,1 °C 279 m Fränkische Platten

Sonnewalde 38 lehmiger Sand 533 mm 9,2 °C 100 m D-Süd

Thyrow 23 schluffiger Sand 509,8 mm 9,2 °C 40 m D-Süd

Triesdorf 38 sandiger Lehm 681 mm 8,5 °C 440 m Jura / Hügelland

Tützpatz 28 lehmiger Sand 560 mm 8,0 °C 44 m D-Nord

Wehnen 35 Sand 733 mm 9,0 °C 10 m Sandböden Nordwest

Willingrade 25 Sand 874,5 mm 8,4 °C 29 m Geest

Wohlde 42 lehmiger Sand 780 mm 8,8 °C 78 m Sandböden Nordhannover

Ammeloe 30 Sand 794mm 10,4 °C 37 m Sandböden Nordwest

Angermünde 32 lehmiger Sand 521 mm 8,7 °C 52 m D-Nord

Bernburg 90 Lehm 470 mm 8,9 °C 80 m
Lößstandorte Mittel- und 

Ostdeutschland

Blankensee 31 lehmiger Sand 614 mm 8,7 °C 81 m D-Süd

Dobra 35 anlehmiger Sand 613 mm 10,1 °C 155 m D-Süd

Gondelsheim 65 Lehm 700 mm 10,4 °C 160 m Wärmelagen Südwest

Neubukow 48 Lehm 620 mm 8,2 °C 36 m D-Nord

Neuruppin 42 schluffiger Sand 512 mm 8,5 °C 47 m D-Süd

Petkus 30 lehmiger Sand 567 mm 9,5 °C 145 m D-Süd

Seligenstadt 80 sandiger Lehm 597 mm 9,0 °C 284 m Fränkische Platten

Thyrow 23 leicht schluffiger Sand 510 mm 9,2 °C 44 m D-Süd

Willingrade 30 Sand 875 mm 8,4 °C 29 m Geest

Wohlde 41 sandiger Lehm 780 mm 8,8 °C 80 m Sandböden Nordhannover

Zerbst 31 lehmiger Sand 465 mm 8,9 °C 67 m D-Süd
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Berge 35 lehmiger Sand 500 mm 8,7 °C 40 m D-Süd

Bernburg 90 Lehm 470 mm 8,9 °C 80 m
Lößstandorte Mittel- und 

Ostdeutschland

Dobra 35 anlehmiger Sand 613 mm 10,1 °C 155 m D-Süd

Gondelsheim 65 Lehm 700 mm 10,4 °C 160 m Wärmelagen Südwest

Muckum 55 sandiger Lehm 804 mm 9,5 °C 110 m Hügelland Mitte/West

Neubukow 48 sandiger Lehm 620 mm 8,2 °C 36 m D-Nord

Neuruppin 42 schluffiger Sand 512 mm 8,5 °C 47 m D-Süd

Petkus 30 lehmiger Sand 567 mm 9,5 °C 145 m D-Süd

Seligenstadt 80 Lehm 597 mm 9,0 °C 284 m Fränkische Platten

St. Mauritz 35 lehmiger Sand 750 mm 8,5 °C 30 m Sandböden Nordwest

Thyrow 23 leicht schluffiger Sand 510 mm 9,2 °C 44 m D-Süd

Wohlde 41 sandiger Lehm 780 mm 8,8 °C 80 m Sandböden Nordhannover
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